

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Выполнение работ по ремонту контуров заземления для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сметных расчетов

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Заместитель главного инженера по управлению производственными активами



Романов С.В.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт контуров заземления опор
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 2023г

Сметная стоимость	1303,94	(161,22) тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	1303,94	(161,22) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	19,36 (0,76) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	97,37 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
2	ТЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Объем=0,00125*37	100 м3 грунта			0,04625					
		1 ОТ					2 046,80		94,66	25,48	2 412
		3Т	чел.-ч	280		12,95					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 046,80		94,66		
		ФОТ							94,66		2 412
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			84,25		2 147
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			32,18		820
		Всего по позиции							211,09		
4	ТЕР33-04-015-01	Ремонт заземления опор ВЛ и подстанций	10 м шин заземлени я			44,4					
		Объем=1,2*37									
	1 ОТ						14,27		633,59	25,48	16 144
	2 ЭМ						16,82		746,81		
	4 М						1,25		55,50		
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	т	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	1,8		79,92					
		Итого по расценке					32,34		1 435,90		
		ФОТ							633,59		16 144
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			652,60		16 628
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			323,13		8 233
		Всего по позиции							2 411,63		
3	ТССЦ-110-9106	Заземлители ШИП-12 (Линии электропередачи)	шт.			37	4 284,63		158 531,31		
		Объем=1*37									
		Цена=33720/7,87									
5	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3 грунта			0,04625					
		Объем=0,00125*37									
	1 ОТ						683,32		31,60	25,48	805
	ЗТ		чел.-ч	97,2		4,4955					
		Итого по расценке					683,32		31,60		
		ФОТ							31,60		805
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			28,12		716
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			10,74		274
		Всего по позиции							70,46		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							160 093,47		1 275 124

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		В том числе:									
		Оплата труда рабочих							759,85		19 361
		Эксплуатация машин							746,81		7 685
		Материалы							158 586,81		1 248 078
		Строительные работы							161 224,49		1 303 942
		В том числе:									
		оплата труда							759,85		19 361
1		эксплуатация машин и механизмов							746,81	10,29	7 685
1		материалы							158 586,81	7,87	1 248 078
		накладные расходы							764,97		19 491
		сметная прибыль							366,05		9 327
		Итого ФОТ (справочно)							759,85		19 361
		Итого накладные расходы (справочно)							764,97		19 491
		Итого сметная прибыль (справочно)							366,05		9 327
		ВСЕГО по смете							161 224,49		1 303 942,00